Sandanski, Bulgarlara hitaben neşrettiği beyannamede;
Yunanistan ile bir savaş durumunda Makedonya’daki Bulgarların gönüllü olarak

25 Perinçek-Odabaşı 2013, s. 238.
26 “Manastır ve Girid”, Yeni Tasvir-i Efkâr, No:71, 10 Ağustos 1909, s. 3; İrtem1999, s. 337.
27 BOA, TFR-I-SL. 215/21406, 19 Temmuz 1325 (1 Ağustos 1909); BOA, TFR-I-SL. 215/21446,

24 Temmuz 1325 (6 Ağustos 1909); Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 68, 7 Ağustos 1909, s. 2.
28 “Mitingler”, Tanin, No: 336, 9 Ağustos 1909, s. 2; “Selanik Mitingi”, Yeni Tasvir-i Efkâr, No:

70, 9 Ağustos 1909, s. 1.
29 Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 72, 12 Ağustos 1909, s. 2.
30 Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 76, 15 Ağustos 1909, s.

54 Diplomatic and Consular Reports, Turkey, Report for The Year 1910 On The Trade of the

Consular District of Salonica, No:4797 Annual Series, London, 1911, s. 6.
55 BOA, TFR-I- SL. 216/21539, 2 Ağustos 1325 (15 Ağustos 1909), s 1.
56 Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 31, 20 Ağustos 1909, s. 2.
57 Vakalopoulos 1998, s. 301.
58 Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 31, 20 Ağustos 1909, s. 2.
59 “Boykotaj”, Tanin, No: 343, 16 Ağustos 1909, s. 2.
60 Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 31, 20 Ağustos 1909, s. 2.
61 İrtem 2004, s.

72 Hüseyin Cahid, “Osmanlı Efkâr-ı Umumiyesi-Girid ve Yunanistan”, Tanin, No: 333, 24 6

Ağustos 1909, s. 1; “Yunan Propagandası”, Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 42, 28 11 Temmuz 1909,
s. 42.

73 Yalçın 1935, s. 151.
74 Kerimoğlu 2 012, s. 171.
75 Çetinkaya 2013, s. 55.
76BOA, DH. MKT. 2902/25, 16 Ağustos 1910; BOA, DH. MKT. 2906/68,5 Ağustos 1325 (18

Ağustos 1909); BOA, DH. MKT. 2906/68, 11 Ağustos 1325 (24 Ağustos 1909).
77 Tanin, No: 341, 14 Ağustos 1909, s. 2; Yeni Tasvir-i Efkâr, No: 74, 14 Ağustos 1909, s. 2.
78 Tanin, No: 346, 19 Ağustos 1909, s. 1; İrtem 2004, s. 337.

Yunanistan’ın Girit’i İlhak Çabalarına Osmanlı Makedonyası’nda Tepkiler (1909-
1911)

589

Bunun en önemli nedeni Girit’te meydana gelen olaylardır. Resmo’da bir Müslümanın
Hıristiyanlar tarafından öldürülmesi, gemilerle Pire limanına çıkan Müslümanlardan

156 “Boykotaj”, Sabah, No: 7479, 16 Temmuz 1910, s. 2.
157 BOA, DH. MUİ. 109/50, 5 Temmuz 1326 (18 Temmuz 1910).
158 BOA, DH. MUİ. 102/17, 8 Temmuz 1326 (21 Temmuz 1910).
159 “Boykotaj Heyetinin Beyannamesi”, Sabah, No: 7495, 2 Ağustos 1910, s. 1; Tercüman-ı